



حمایت 220 نماینده مجلس از سخنان وحدت آفرین رهبر معظم انقلاب

گزارش کمیسیون برنامه و بودجه، در مورد تفریغ بودجه سال 1389 کل کشور، در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی مطرح و اعلام شد که در 35 درصد موارد، احکام ماده واحده به طور کامل رعایت شده و در 65 درصد موارد این احکام به تمامی رعایت نشده است.

با صدور بیانیهای اعلام شد

حمایت 220 نماینده مجلس از سخنان وحدت آفرین رهبر معظم انقلاب

سرویس پارلمانی: گزارش کمیسیون برنامه و بودجه، در مورد تفریغ بودجه سال 1389 کل کشور، در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی مطرح و اعلام شد که در 35 درصد موارد، احکام ماده واحده به طور کامل رعایت شده و در 65 درصد موارد این احکام به تمامی رعایت نشده است.

همچنین به جای واریز 12 میلیارد و 215 میلیون و 676 هزار و 471 دلار درآمد ارزی حاصل از فروش نفت خام به حساب ذخیره ارزی، دولت معادل ریالی آن را به حساب درآمد عمومی کشور واریز کرده است که مغایر با حکم ماده یک قانون برنامه چهارم توسعه، مبنی بر واریز مازاد درآمد به حساب ذخیره ارزی و مصرف آن براساس راهکارهای تعیین شده در قانون است.

در این ارتباط، تعهدات قطعی شده و پرداخت نشده حساب ذخیره ارزی از 19 میلیارد و 405 میلیون و 800 هزار دلار در سال 1388 به 19 میلیارد و 401 میلیون دلار تا پایان سال 1389 رسیده است.

کمیسیون سپس نتیجه گیری کرده است که دولت با استفاده از این ارز، کسری بودجه خود را جبران کرده است بدون آن که اصلاحیه بودجه به مجلس بیاورد.

همچنین به دلیل تسویه نشدن حساب خزانه داری کل و وزارت نفت از طریق شرکت های دولتی تابع، سهم وزارت نفت از محل مازاد سهم نفت در اختیار آن وزارتخانه قرار نگرفته و مبلغی برای اجرای طرح های سرمایه گذاری برای توسعه میدان های نفتی یا حفظ ظرفیت آنها و توسعه میدان های مشترک از محل مازاد پرداخت نشده است.

تخلف بانک مرکزی

در بخش دیگر این گزارش آمده است: بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در سال 1389 تمامی ارز حاصل از صادرات نفت خام به مبلغ 42 میلیارد و 335 میلیون و 700 هزار دلار را با سه نرخ بازار بین بانکی، بازار فرعی و حساب مشتریان فروخته است، ولی در محاسبات خود نرخ 171٪ بازار بین بانکی را؛ را که کمترین نرخ است اعمال کرده است که همین شیوه محاسبه موجب شده است که ارز بیشتری برای تأمین درآمد فروخته شود.

همچنین به دلیل پرداخت نشدن بدهی ناشی از خوراک شرکت های پالایشی به حساب خزانه داری کل کشور، سهم شرکت ملی نفت ایران از این محل پرداخت نشده است.

بنابراین گزارش، مبلغ 262 میلیون و 214 هزار و 152 دلار از محل فروش 2 میلیون و 729 هزار و 772/38 بشکه نفت خام، صرف بازپرداخت تعهدات مربوط به قراردادهای بیع متقابل گازی فازهای 4 و 5 پارس جنوبی شده که عملی غیرقانونی تلقی می شود، زیرا بازپرداخت تعهدات بیع متقابل فازهای مزبور، باید از محل عواید همان فازها صورت گیرد.

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هم به شکل غیرقانونی از 21 دی 1389 به درخواست خزانه داری کل کشور و برای تأمین کسری بودجه همان سال، 30 هزار میلیارد ریال از محل منابع داخلی خود را به حساب 220/36 خزانه داری کل کشور، واریز و این مبلغ را از محل وجوه حاصل از صادرات نفت خام در ماه های بهمن و اسفند 1389 تسویه کرده است.

همچنین این بانک در 26 بهمن 1389 به درخواست خزانه داری کل کشور، 30 هزار میلیارد ریال از حساب 220/36 خزانه داری کل کشور برداشت کرده و به حساب 142/77 خزانه داری کل کشور، با عنوان تمرکز وجوه بابت واریز تنخواه گردان قانون هدفمند کردن یارانه ها، واریز کرده که این مبلغ تاکنون تسویه نشده است.

براساس این گزارش، همچنین 64 درصد از اعتبارات عمرانی تحقق یافته و هزینه‌های دولت 175 هزار و 271 میلیارد ریال بیش از درآمدها بوده که از محل واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و مالی تأمین شده است.

طرح اصلاح مدیریت صندوق توسعه ملی

طرح دو فوریتی 171؛ اصلاح ماده 89 قانون برنامه پنج ساله پنجم توسعه جمهوری اسلامی ایران؛ در ادامه این جلسه مورد بحث قرار گرفت و کلیات آن به تصویب رسید.

در این طرح پیش‌بینی شده است که اختیارات هیأت امانا که به طور غیرقانونی به هیأت عامل (دولت) واگذار شده است، بار دیگر به آن نهاد برگردد.

همچنین جلسات هیأت امنای صندوق توسعه ملی به جای آن که حداقل سالی دو بار برگزار شود، حداقل هر دو ماه یک‌بار تشکیل می‌شود.

اتکای صنایع نفت به تولیدات داخلی

در ادامه این جلسه، سؤال نادر قاضی‌پور، نماینده ارومیه، از رستم قاسمی، وزیر نفت، در مورد علت واردات لوله‌های ترش گاز با وجود تولید داخلی آن، در این جلسه مطرح شد و پس از رأی‌گیری، مورد تصویب قرار گرفت.

در پاسخ به این سؤال، وزیر نفت، تأکید کرد: از زمانی که مسئولیت این وزارتخانه را به عهده گرفته‌ام، یک متر لوله از خارج وارد نکرده‌ام.

وی افزود: ورق گاز ترش در کشور نداریم و باید آن را از خارج وارد کنیم.

قاسمی سپس یادآور شد: کار واردات به مجریان، پیمانکاران و سازندگان واگذار شده است، به‌طوری که پیش از این برای واردات ورق قرارداد بسته شده بود که بخشی از آن وارد شده و بقیه آن، سال آینده وارد خواهد شد.

وزیر نفت همچنین گفت: پروژه پارس جنوبی بیش از پنج سال است که به تأخیر افتاده است و این هزار کیلومتر ورق وارداتی برای این پروژه خریداری شده است.

وی سپس مصوبه مجلس مبنی بر دریافت تعرفه 30 درصدی از محل واردات لوله را موجب افزایش هزینه طرح‌های نفتی دانست و اعلام کرد: سازندگان داخلی، باید با شرکت‌های خارجی رقابت کنند، به همین دلیل واردات لوله توسط شرکت‌های چینی پیمانکار در پارس جنوبی را ممنوع کردیم.

قاسمی در ادامه سخنانش، اعلام کرد: بیش از 80 درصد تجهیزات صنعت نفت در داخل تأمین می‌شود و در بیشتر میدان‌های مشترک با وجودی که در تحریم هستیم از طریق کمیته راهبردی وزارت نفت مدیریت و برنامه‌ریزی می‌شود. وی افزود: برای رفع نیاز مالی سازندگان طرح‌ها، پیشنهاد تشکیل صندوق توسعه حمایت از ساخت داخلی را مطرح کرده‌ایم تا سازندگان بدون پرداخت بهره، سرمایه مورد نیاز خود را تأمین و کالای نهایی را ارزان تولید کنند.

وزیر نفت سپس تأکید کرد: می‌توانیم لایحه‌ای به مجلس بدهیم تا منابع مالی بدون بهره در اختیار سازندگان قرار گیرد.

حمایت از بیانات رهبر معظم انقلاب

در ادامه این جلسه، اعلام شد: 220 تن از نمایندگان در بیانیه‌ای، از رهنمودهای اخیر مقام معظم رهبری که در سفر به خراسان شمالی و دیدار با دانش‌آموزان و دانشجویان بیان کرده‌اند، اعلام حمایت کرده‌اند.

در این بیانیه گفته شده است: بیانات جناب‌عالی، مبنی بر ضرورت وحدت عمل مسئولان و دامن نزدن به اختلافات را سرلوحه اقداماتمان قرار می‌دهیم، زیرا این رهنمودها درخصوص استفاده نکردن از احساسات مردم برای ایجاد اختلاف تا روز انتخابات و اولویت دادن به حل مشکلات اقتصادی مردم مانند گذشته، حاکی از زمان‌شناسی و تدبیر ولی امر مسلمین و رهبری جامع‌الشرایط

شماست که از این جهت خدا را شاکریم.

امضاءکنندگان این بیانیه در ادامه تأکید کرده‌اند که ضمن تبعیت کامل از اوامر و راهنمایی‌های رهبر معظم انقلاب که فصل الخطاب پایان منازعات و اختلافات مسئولان کشور است، شرایط کنونی کشور را که از يك سو با تشدید فشارهای دشمن و از سویی نزدیک شدن به انتخابات سال 92 و ورود اختلاف سلیقه و نظرات افراد و تشکلهای سیاسی را در نظر دارد و همدلی، وحدت عمل و کشیده نشدن اختلافات به سطح عمومی جامعه از طریق تربیون‌های عمومی را امری حیاتی در جهت خنثی کردن تدابیر دشمنان در جنگ اقتصادی و پیشگیری از وقوع فتنه‌ای دیگر در آینده می‌دانند.

در این نامه آمده است: ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی، از دیگر مسئولان محترم کشور می‌خواهیم که با ایجاد آرامش و همدلی در جامعه و پیگیری مسائل از راه‌هایی که تنش به دنبال نداشته باشد، زمینه حل مشکلات اقتصادی مردم را که مهم‌ترین اولویت نظام اسلامی در این شرایط است فراهم کنند تا ضمن برگزاری انتخابات ریاست جمهوری دوره یازدهم به صورت پرسکوه، يك بار دیگر زمینه سرافرازی ملت ایران و یأس و ناامیدی دشمنان قسم خورده انقلاب اسلامی فراهم شود.

دکترلاریجانی: علت اصلی تورم نقدینگی است

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: کشور ما در یک مسیر سنگلاخی که دیگران برایش ایجاد کرده‌اند در حال حرکت است و باید مسئولین بر اساس شگردهای دیگرانی که این مشکلات را ایجاد کرده‌اند در این مسیر عمل کنند.

به گزارش ایسنا، دکتر علی لاریجانی که در چهارمین نشست مجلس کارگري سخن می‌گفت، خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران بعد از پیروزی انقلاب اسلامی با پایه گذاری حکومت دموکراسی دینی بر خلاف شعارهایی که در غرب رایج است، با رفتارهای ناهنجار آمریکا همیشه مواجه بوده است که ایران را دچار مشکل کرده است.

وی افزود: در ابتدا با تقویت گروه‌های جدایی طلب به دنبال ایجاد تفرقه در ایران بودند و سپس با حمایت از صدام جنگ را بر کشورمان تحمیل کردند. اما ملت ایران با تمام وجود پای انقلاب اسلامی ایستادند و اجازه ندادند که نظام نوپای انقلاب اسلامی به ستوه آید و بعد از این اتفاق آنها درسی بزرگ گرفتند که نمی‌توانند با استفاده از توان نظامی ملت ایران را تسلیم کنند.

لاریجانی ادامه داد: بعد از فروپاشی شوروی، آمریکا به دنبال حکومت بر دنیا بود، و با همین دیدگاه و اندیشه به افغانستان و عراق و لبنان حمله کرد اما دریافت که ملت‌های منطقه بیدار شده‌اند و همین بیداری عاملی شد که در عراق شکست خوردند و با 5 هزار کشته از این کشور خارج شدند و در لبنان نیز بعد از 60 سال مقاومت حزب‌الله توانست سیلی محکمی به رژیم صهیونیستی وابسته به آمریکا بزند.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این که آمریکا و متحدانش که در ماجراجویی‌های نظامی نتوانستند بر ملت ایران فائق آیند به دنبال ماجراهای سیاسی رفتند، اعلام کرد: آمریکا با آغاز فاز جدیدی از ماجرا جویی‌های سیاسی خود مساله هسته‌ای را بهانه‌ای قرار داد که بر ایران فشار وارد کند و همواره در مذاکرات با وجود آنکه ایران استفاده و ساخت سلاح اتمی را هیچ‌گاه در نظر نداشت به دنبال بهانه‌جویی بودند.

وی افزود: منشاء این بهانه جویی‌ها طبقه بندی بود که آمریکا در صحنه بین‌المللی به دنبال آن بود و در این طبقه‌بندی برخی کشورها محور قرار داده و سایر کشورها را در دسته پایین‌تر قرار دادند و به دنبال آن بود که تکنولوژی‌های برتر و قدرت‌های نوین به دست کشورهای درجه اول و دوم نیافتد و برای به ثمر رساندن این موضوع نیز یک روش پلیسی ایجاد کرد که هر کس هر کدام از کشورهای درجه دو و سه بخواهد به دنبال تکنولوژی‌های نوین بروند آن را تحریم کنند و در ایران هم با فشارهای اقتصادی به دنبال تحمیل نظرهای خود بودند.

لاریجانی تأکید کرد: تحریم‌های یک جانبه و فشارهای اقتصادی مصافی است که باید آن را شناخت و در مقابل آن آرایش مناسب ایجاد کرد و اگر آرایش ما به نحوی باشد که تولید در کشور رونق پیدا کند، این شگرد آمریکا بی‌اثر خواهد شد.

وی با اشاره به نامگذاری امسال با نام سال تولید ملی و حمایت از کار و سرمایه‌ی ایرانی توسط مقام رهبری گفت: این که رهبری این سال را با این نام نامگذاری کرد به این دلیل بود که به این گونه ماجراجویی‌ها پاسخ دهد.

لاریجانی تصریح کرد: در شرایطی که قرار داریم این اشکال وارد است که کارگاه‌های تولیدی ما دچار مساله و سختی هستند و این موضوع نیز ربطی به تحریم‌ها ندارد و باید مهمترین مساله کشور این باشد که کارگاه‌های تولیدی کشور تقویت شود تا بتواند با

ظرفیت خوب کار کند و بر همین اساس بود که ما در مجلس طرحی را برای تسهیل سرمایه‌گذاری تصویب کردیم و وزارت صنایع، وزارت کار و وزارت کشاورزی باید فعالیت‌های خود را طوری برنامه‌ریزی کند که بخش صنعت و تولید تقویت شود.

وی افزود: گام بعدی که باید به آن توجه کرد تقویت زمینه‌های سرمایه‌گذاری در عرصه‌ی تولید است و مجلس نیز محور کار خود را بر همین موضوع قرار داده است و من تأکید می‌کنم باید مساله اصلی کشور ما مساله رفع مشکلات صنعتی باشد.

رئیس مجلس با اشاره به تورم موجود در جامعه گفت: علت اصلی این تورم نقدینگی است که در جامعه وجود دارد و اگر زمینه‌های تولید و سرمایه‌گذاری اقتصادی در کشور فراهم باشد نقدینگی‌ها به سمت تولید و صنعت می‌رود و لازم است برای بهبود شرایط فعلی کشور برای سرمایه‌گذاری در بخش تولید آماده شد.

وی خاطر نشان کرد: مجلس توجه ویژه‌ای به بخش صنعت دارد و کمیسیون صنایع مجلس موظف شده است موضوع تعطیلی کارخانه را بررسی کرده و اگر این کارخانه هاشم‌شکل نقدینگی یا مدیریتی مواجهند با تعامل با بانک‌ها و وزارتخانه‌های اقتصادی این مشکل را برطرف کند و این آمادگی را دارد که پیشنهاد نمایندگان مجلس کارگری را برای بهبود فضای کسب و کار کشور دریافت کرده و اگر لازم باشد به قانون تبدیل کند.

لاریجانی تأکید کرد: باید مهمترین مساله کشور، توجه به صنایع و تولید باشد و مجلس هم اگر مسئولان را برای پاسخگویی دعوت می‌کند باید محور آن توجه به همین مسائل باشد و سایر اتفاقات کشور را مساله فرعی بدانند.

دکتر حدادعادل: در باره شمار امضاکنندگان سؤال از رئیس‌جمهوری شک داریم

رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس تأکید کرد: نمی‌خواهم در بازار مسگرها ما هم تقه‌ای بزنیم و صدا درست کنیم. سعی می‌کنیم برای جلوگیری از تنش حتی‌الامکان تنش به وجود نیاوریم.

به گزارش ایسنا، دکتر غلامعلی حدادعادل در جمع خبرنگاران گفت: بیانیه فراکسیون اصولگرایان دیدگاه ما را به روشنی نشان می‌دهد.

وی افزود: روز 24 اسفند سال گذشته پس از انتخابات مجلس در مجلس هشتم از رئیس‌جمهوری سؤال شد و دیدید که چه اتفاقاتی افتاد.

نماینده مردم تهران خاطرنشان کرد: اصلاح آیین‌نامه داخلی مجلس را دنبال می‌کنیم، ولی به این زودی‌ها جواب نمی‌دهد. فعلا مساله فوری، طرح سؤال از رئیس‌جمهوری است که باید دید مجلس چگونه به آن می‌پردازد.

رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس تأکید کرد: سعی می‌کنیم برای مطرح نشدن سؤال در صحن علنی از راهکارهای مختلفی استفاده کنیم. بنایمان این است که در شرایط فعلی در روابط بین قوا بحران اجتماعی که به جامعه کشیده شود، به وجود نیاید.

نظرمان اجرایی دستور، نصیحت و هشدار رهبری است. ما هشدار رهبری را سرسری نمی‌گیریم و آن را مهم می‌دانیم و احتمال می‌دهیم که طرح سؤال از رئیس‌جمهوری از مصادیق هشدار رهبری باشد.

حدادعادل با تأکید بر این که در تعداد امضاهای طرح سؤال از رئیس‌جمهوری شک قوی داریم، گفت: تعدادی از نمایندگان هستند که امضاهایشان را پس گرفته بودند، ولی هیأت رئیسه به این مساله اعتنایی نکرد. تلاش داریم این مساله را از طریق آیین‌نامه حل کنیم و فکر می‌کنیم که راه حل آیین‌نامه‌ای وجود داشته باشد.

وی افزود: تعدادی از نمایندگان هستند که برای هیأت رئیسه قسم می‌خورند که قبل از ابلاغ طرح سؤال، امضاهایشان را پس گرفتند، ولی هیأت رئیسه نه اسامی امضاکنندگان را در اختیار ما قرار داد، نه تعداد افرادی که منصرف شده بودند و نه کسانی که انصراف خود را پس گرفته بودند. اسامی هیچ یک از آنان را در اختیار ما قرار نداد. اکنون هم تلاش می‌کنیم از طریق راه حل آیین‌نامه‌ای این مساله را دنبال کنیم.

حدادعادل افزود: شکایت از هیأت رئیسه هم یکی از راهکارهاست که برخی از نمایندگان دنبال آن هستند.

رئیس فراکسیون اصولگرایان مجلس تأکید کرد: شکایت از هیأت رئیسه از طرف فراکسیون انجام نشده بلکه افراد خود تصمیم به این کار گرفته‌اند.

